

Arvoisat kutsuvieraat, hyvä messuyleisö ja näytteilleasettajat

Omasta ja Kauhajoen kaupungin sekä muiden yhteistyökumppaneiden puolesta toivotan Teidät kaikki lämpimästi tervetulleiksi järjestyksessään 34 kertaa järjestettäville Ruokamessuille. Lämmin kesä ja puhdas luonto ovat jälleen kerran antaneet hyvät lähtökohdat päättyvälle satokaudelle ja näille messuille. Tuottajat ja jalostajat ovat hyvässä yhteistyössä valmistaneet perinteisiä ja myös uusia tuotteita. Näin ollen messujen perimmäinen tarkoitus toimia uusien tuotteiden näyttämönä toteutuu. Hämes-Havusen talonpoikaiskartano tarjoaa jälleen kauniit puitteet kotimaisen ruuan, elintarvikeosaamisen ja ruokaan liittyvän tietouden messuvieraiden nähtäväksi, maisteltaviksi ja ostettaviksi. Ruokamessut ovat toimineet vuosien varrella pitkälti yli sadan uuden elintarvikkeen ensinäyttämönä ja yrittäjille annetun palautteen myötä niitä on ponnistanut täältä kauppojen hyllyille. Toki luonnollista on, että kolmessa vuosikymmenessä osa tuotteista poistuu markkinoilta ja uusia tulee tilalle.

Kotimaiset elintarvikkeet saavat voiman luonnosta, kasvukoon sato sitten metsässä, pelloilla, kasvihuoneissa tai jalostuuko se eläinkunnasta peräisin olevaksi tuotteeksi kotieläintilalla ja jatkojalostuksessa. Peruslähtökohta on se, että pitkä, valoisa satokausi yhdistettynä alan osaajien ammatti- ja tietotaitoon antavat hyvän laadun tuotteille. Messujen tavoitteena on edistää kotimaisten elintarvikkeiden kulutusta ja sen myötä kasvattaa myös tuotantoa.

Ruokamessuillamme on aina puhuttu lähiruusta. Suomalainen ruoka on lähiruokaa. Me olemme liian pieni maa tekemään maan sisäisiä raja-aitoja ruuantuotannolle. Kuten täällä messuillakin nähdään, ruokia on täällä eri puolilta Suomea. Se on suuri rikkaus.

Viime vuodet ovat osoittaneet ja vahvistaneet kotimaisen elintarviketuotannon merkitystä. Euroopasta katsottuna elämme yhä vahvemmin saassa. Olemme useiden tuotantopanosten osalta riippuvaisia tuonnista ja siten elintarviketuotannon osalta haavoittuvassa asemassa. Euroopassa käynnissä oleva sota on nostanut huoltovarmuuskysymyksiä yhä enemmän esiin. Elintarviketuotanto on huoltovarmuuden kannalta niistä tärkeimpiä, koska me syömme joka päivä. Osin meidän elintarviketeollisuus on haavoittuvassa asemassa myös työntekijöiden suhteen. Nyt tänä kesänä uutisoitiin vaikeuksista saada ulkomaisia marjanpoimijoita Suomeen. Mansikkasato saatiin kuitenkin kohtuudella hoidettua kotimaisin voimin, mutta mustikka ja puolukka sato ovat jääneet tarveitamme pienemmäksi, vaikka sato metsissä on ollut erinomainen. Toivottavasti muutaman alalla epärehellisesti toimineen yrittäjän aiheuttama vahinko jäisi tähän vuoteen ja tulevat vuodet olisivat jo tältäkin osin parempia. Ruokamessut ovat tarjonneet vinkkejä myös kotipuutarhassa hyödynnettäväksi, ne ovat myös tärkeä osa huoltovarmuutta ja niin sanottua kotivaraa.

Näytteilleasettajia on noin 130 ja he tulevat eri puolilta Suomea, joten nähtävissä on myös maakuntien ruokakulttuurin erilaisuus ja ominaispiirteitä. Näytteilleasettajien joukossa on luonnollisesti myös koneiden, laitteiden ja erilaisten palvelujen esilläoloa. Ne takaavat osaltaan alan kehittymistä.

Ilman yhteistyötä suurten tapahtumien järjestäminen ei onnistuisi. Omasta ja Kauhajoen kaupungin puolesta suuret kiitokset kaikille järjestäjille: Taito Etelä-Pohjanmaalle, Suupohjankoulutus kuntayhtymä Vuoksille, Seinäjoen ammattikorkeakoululle ja Helsingin Yliopiston Ruralia-instituutille. Isot kiitokset kuuluvat myös messujen rakentamisen toteuttajille. Usean viikon ajan täällä Hämes-Havusen pihapiirissä on rakennettu hyvä messualue, jossa me nyt saamme tutustua, maistella ja nauttia ainutlaatuisesta tunnelmasta. Ostakaa tuotteita kotinne ja vaikka ystäville lahjoiksi. Hyviä messupäiviä kotimaisen ruuan ystäville ja menestystä alan yrittäjille.

Lasse Hautala, Kauhajoen kaupunginvaltuuston puheenjohtaja